
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 

 

 
 

 

 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  

Prot. n. 17233/7.6 Castelfranco Emilia, 19/08/2023 

 

 

 

All’Albo Pretorio d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

 

 

 

Oggetto: Decreto di individuazione personale interno per l’incarico di ESPERTO e TUTOR - PON “Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Avviso pubblico 36723 del 15/03/2023 per la realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. 

 

PON FSE “CARE” - CUP: H14C22001210007 

 

Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2023-51 “CARE” 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il D. L.vo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni Generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTA la nota di adesione prot. AOODGABMI/36723 del 15/03/2023 Asse I – Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

– progetto CARE - Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 

delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso 

un rafforzamento delle competenze chiave; 

VISTA la nota del MIM prot. n. AOODGABMI-65546 del 17/04/2023 “Autorizzazione progetto” di 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa a favore dell’IIS Lazzaro Spallanzani di Castelfranco Emilia; 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto e del Collegio Docenti che hanno approvato l’adesione all’iniziativa;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 14272/7.6 del 22/06/2023 per la selezione interna delle figure di Esperto e Tutor 

necessarie per la conduzione del modulo relativo al progetto; 



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 

 

 
 

 

 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  

VISTO che alla data di scadenza del bando sono pervenute n. 1 candidatura per la figura di Esperto e n. 1 

candidatura per la figura di Tutor; 

PRESO ATTO che le domande pervenute presentano tutti i requisiti richiesti nell’Avviso di selezione; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 15317/7.6 pubblicata in data 07/07/2023; 

DECRETA 

il seguente personale interno viene individuato quale affidatario dell’incarico a fianco di ciascuno indicato per la 

realizzazione del modulo relativo al progetto PON - Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2023-51 “CARE”: 
 

Esperto ............. prof.ssa FEDERICA SARTI 
 

Tutor ................ prof.ssa MANUELA CAVALLARI 

 

Il personale selezionato è tenuto a svolgere tutte le attività previste dall’Avviso indicato nell’oggetto. 

Gli incarichi affidati sono di n. 30 ore ciascuno da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data di nomina fino al termine del progetto e comunque non oltre il 31/08/2023. 

Il compenso, come da Avviso e nota autorizzativa, viene stabilito per l’esperto in € 70,00 orario lordo 

onnicomprensivo e per il tutor in € 30,00 orario lordo onnicomprensivo. 

Si precisa, inoltre, che per i progetti a costo standard, l’area formativa sarà rapportata al numero di ore 

effettivamente svolte in caso di chiusura anticipata del corso qualora il numero dei partecipanti scenda al di sotto 

del minimo di nove per due incontri consecutivi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maura Zini  

 

Firmato digitalmente 


		2023-08-19T07:30:02+0200
	ZNIMRA62M44F240I




